

Białe Błota, dnia 19.05.2022 r.

BRG.0012.8.6.2022

**Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Rady Gminy Białe Błota z dnia 19.05.2022 r., od godz. 13:00 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4a.**

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz, radny Jacek Krzyżanowski, radny Zbigniew Moroz, radna Magdalena Sznajder, Kierownik GOPS Michał Borkowski, Dyrektor GCK Violetta Drązkowska,

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Karolina Lachowicz powitała członków Komisji. Sprawdziła obecność, odczytała pouczenie dot. ochrony danych osobowych i przedstawiła tematykę posiedzenia:

1. Ocena realizacji Programów: - ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; - ds. Przeciwdziałania Narkomanii; - ds. Wspierania rodziny. Informacja o ilości osób korzystających z pomocy opieki społecznej. Ilość dzieci korzystających z darmowych obiadów z rozbiciem na miejscowości. Rodziny posiadające niebieską kartę – ilość. Analiza sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w gminie Białe Błota za rok 2021.
2. Działalność kulturalna na terenie gminy. Działalność poszczególnych punktów bibliotecznych. Analiza sprawozdania finansowo – merytorycznego z działalności Gminnego Centrum Kultury w Gminie Białe Błota za rok 2021.
3. Sprawy bieżące.
4. Opiniowanie uchwał mieszczących się w zakresie działania Komisji (materiały na sesję).

Ad. 1

Kierownik GOPS Michał Borkowski przekazał, że sprawozdanie z działalności GOPS zostanie przedstawione w miesiącu czerwcu. W ocenie realizacji programów jest mowa o profilaktyce i rozwiązywaniu problemów alkoholowych. Zgodnie z nowelizacją ustawy o wychowaniu w trzeźwości w art. 4 w punkcie 2b ustawodawca przewidział, że wójt sporządza raport z wykonania w danym roku, Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i ma to się odbyć do dnia 30.06 po roku którego dotyczy raport. Sprawozdanie z realizacji Programu Wspierania Rodziny zostało przyjęte 29.03 uchwałą Rady Gminy. Jest to program, który stanowi kontynuację wcześniejszych programów realizowanych w latach ubiegłych i jest adresowany do rodzin, które wychowują dzieci, ale przeżywają różnego rodzaju trudności. Realizatorem i koordynatorem programów poprzez Asystentów Rodziny jest GOPS w partnerstwie z instytucjami samorządowymi. W roku 2021 w związku z pandemią większość wydarzeń się nie odbyła i została zrealizowana w formie zdalnej. Następnie kierownik GOPS wymienił cele szczegółowe. Mówił, że liczba osób, która została objęta pomocą zespołu i grup

roboczych w ramach Niebieskiej Karty wynosi 137 osób. Liczba procedur wszczęcia Niebieskiej Karty wynosi 55. Powołano 39 grup roboczych. Co roku obserwuje się umarzanie prowadzonych zgłoszeń. Wynika to z faktu, że ofiary przemocy wycofują się ze złożenia zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa. W roku sprawozdawczym trzy procedury były prowadzone przez dwa zespoły co było związane z miejscem zamieszkania osób, których to dotyczyło. W Rodzinnym Punkcie Konsultacyjnym mieszkańcy są przyjmowani przez specjalistów w urzędzie gminy przy ul. Szubińskiej 57, planowane jest przeniesienie punktu do głównej siedziby GOPS. W roku 2021 odbyła się kampania Biała Wstążka. Kierownik GOPS mówił o dożywianiu dzieci i młodzieży w szkołach, w przedszkolach i żłobkach. Poinformował, że posiłki spożywało 36 dzieci z 18 rodzin co stanowi 2771 świadczeń. Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w roku 2020 wynosi 291 rodzin, w roku 2021 było 281 rodzin.

#### Ad. 2

Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz poinformowała, że dokumenty związane z działalnością kulturalną zostały zamieszczone w programie e-sesja.

Następnie głos zabarała Dyrektor GCK Violetta Drązkowska, która przekazała, że GCK jest samorządową instytucją kultury z siedzibą w Białych Błotach. Ośrodek realizuje zadania z zakresu wychowania, edukacji, upowszechnia kultury na podstawie własnego programu i w oparciu o założenia polityki kulturalnej Państwa. Dyrektor GCK Violetta Drązkowska przedstawiła sprawozdanie wskazując, że we wszystkich obiektach będących w dyspozycji GCK prowadzona jest działalność kulturalna dostosowana do potrzeb mieszkańców i uzależniona od wysokości dotacji organizatora. Organizowane są zajęcia z nauki gry na instrumentach, nauki śpiewu, zajęcia teatralne, zajęcia manualno- plastyczne, zajęcia pracowni szycia, zajęcia pracowni ceramicznej, chór, oraz Zespół Łochowianie, ponadto działa BB Jazz Orkiestra. Najbardziej dynamicznie rozwijającą formą działalności jest pracownia ceramiczna w Cielu. Zakupienie kolejnego pieca do wypalania ceramiki w roku 2021 pozwoliło na otwarcie pracowni w Łochowie i przyjęcie nowych uczestników. Dodatkowo obiekty udostępniane są podmiotom zewnętrznym na zajęcia takie jak: nauka języków, gimnastyka, gimnastyka z elementami tańca. W obiektach w Łochowie i w Cielu prowadzone są zajęcia Senior Plus koordynowane przez GOPS. GCK w roku 2021 na bieżąco dokonywało niezbędnych zakupów instrumentów w tym m. in. akordeon, Lalka Białobłotek, maskownica do sceny, wykładzina, lampa podłogowa i lampy wiszące, wózki to transportu ceramiki. Dyrektor GCK przedstawiła informację na temat ilości zorganizowanych koncertów, który łączny koszt wynosi 57 895,17 zł. Ponadto zorganizowano wydarzenia plenerowe pod nazwą Dzień Dziecka w ramach przejazdu po wszystkich sołectwach gminy w formie przebranych postaci, które animowały zabawy. Następnie przedstawiła cykl wydarzeń, które były zorganizowane przez GCK w tym również wydarzeń patriotycznych. Łączna liczba uczestników we wszystkich działaniach kulturalnych w podziale na zajęcia stałe to 160 osób tygodniowo, warsztaty tematyczne w skali roku to 140 osób, koncerty w skali roku 642 osoby, wydarzenia plenerowe 1790 osób, imprezy objazdowe to 4 500 osób oraz warsztaty i działania w ramach projektu LOWE 315 osób. Koszty poniesione przez GCK na prowadzenie zajęć stałych to kwota 29 486,31 zł. Nauka gry na instrumentach, Chór Cantare, zajęcia teatralne, BB Jazz Orkiestra, pracownia wokalna, zespół Łochowianie 121 065,37 zł. Łączny koszt

prowadzenia zajęć GCK to 150 551,68 zł. Na dzień 31.12.2021r., GCK dysponowało 10 osobową kadrą zatrudnioną na 8,75 etatu przeliczeniowego w tym dyrektor i 6 osobowa kadra, 2 pracowników administracji, 1 pracownik obsługi. Przedstawiła skrót wydarzeń zrealizowany przez GCK w 2021 roku. Mówiła, że w GCK działają biblioteki, w każdej z placówek do miesiąca listopada 2021 roku zatrudniony był jeden bibliotekarz na cały etat. Od listopada w bibliotece w Łochowie pracuje instruktor ds. programowo organizacyjnych, natomiast bibliotekę w Białych Błotach obsługują trzy osoby zatrudnione jako instruktorzy ds. organizacyjno- programowych. Biblioteki poza tradycyjnym wypożyczeniem książek oferują czytelnikom również usługi elektroniczne katalog on- line. Istnieje możliwość zdalnej rezerwacji materiałów do wypożyczenia, jak również możliwość zdalnego przedłużania zwrotów materiałów bibliotecznych. Księgozbiór bibliotek na dzień 2021 roku w Białych Błotach stanowi 11 690 egzemplarzy, w Łochowie 14 344 egzemplarzy.

Radna Magdalena Sznajder pytała o bezpłatne zajęcia organizowane przez GCK w świetlicach dla dzieci z terenu gminy Białe Błota.

Dyrektor GCK Violetta Drążkowska odpowiedziała, że za zajęcia pobierana jest symboliczna kwota w wysokości 20-30 zł. Kwota gwarantuje że osoby będą uczestniczyły w zajęciach.

Radna Magdalena Sznajder ponownie pytała, czy w GCK odbywają się zajęcia bezpłatnie dla dzieci z gminy Białe Błota.

Dyrektor GCK Violetta Drążkowska odpowiedziała, że są zajęcia na które obowiązuje odpłatność. Wszystko zależy od wysokości dotacji jaką ma instytucja. GCK prowadzi działalność dostosowaną do dotacji otrzymanej przez organizatora. Dotacja nie jest 100%

Radna Magdalena Sznajder stwierdziła, że dyrektor GCK powinna ustalić tak prace w GCK, aby odbywały się nieodpłatne zajęcia dla dzieci. Fundusze które GCK otrzymuje z budżetu gminy Białe Błota są wystarczające, ponadto dodatkowo pobierane są odpłatności za wynajem świetlic i te środki mogłyby być przeznaczone na bezpłatne zajęcia na dzieci. Mówiła, że świetlice które mają służyć mieszkańcom są wynajmowane, a środki z wynajmu pozyskuje GCK i te środki powinny również służyć mieszkańcom. Środki pochodzą z budżetu gminy Białe Błota i są pieniędzmi mieszkańców.

Dyrektor GCK Violetta Drążkowska mówiła, że środki pochodzą od wszystkich mieszkańców, radni zatwierdzają środki.

Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz stwierdziła, że w GCK zatrudniona jest mała ilość pracowników. Pytała jakie zajęcia miałyby się odbyć nieodpłatnie.

Radna Magdalena Sznajder jako przykład podała zorganizowanie spotkań w świetlicy gdzie dzieci mogłyby pograć w gry. Mówiła, że sołectwo Ciele posiada opiekuna świetlicy.

Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz stwierdziła, że nadzór nad dziećmi przebywającymi w świetlicy powinna sprawować wykwalifikowana osoba mająca wszystkie uprawnienia do opieki nad dziećmi (opiekuńczo-wychowawcze), a nie pracownik świetlicy.

Dyrektor GCK Violetta Drążkowska przekazała, że działają świetlice Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, a których można korzystać bezpłatnie i taka świetlica znajduje się w Cielu. Zgodnie ze statutem i ustawą o prowadzeniu i organizowaniu działalności kulturalnej, dyrektor decyduje jakie zajęcia będą prowadzone, w jakiej skali, lecz zajęcia muszą być dostosowane do dotacji

organizatora. Dyrektor GCK mówiła że będzie wdzięczna radnej Magdalenie Sznajder jeżeli poprowadzi działania w celu poszerzenia wydatkowania środków na GCK. Wówczas będzie można zatrudniać ludzi którzy będą mogli za darmo prowadzić zajęcia.

Radna Magdalena Sznajder odpowiedziała że nie będzie głosować za zwiększeniem środków dla GCK dlatego, że jakiegokolwiek środki otrzyma GCK i tak wszystko będzie odpłatne. Świetlice wiejskie miały służyć mieszkańcom, a służą GCK i odbywają się tylko zajęcia odpłatne.

Dyrektor GCK Violetta Drązkowska przekazała, że w realizowanym projekcie LOWE wszystkie zajęcia były bezpłatne, dotyczy to również zajęć Klubu Senior Plus.

Przekazała, że GCK realizuje projekt „Wydajemy się” w którego ramach GCK będzie miało cykl wydawnictw. Będzie to m. in wydawnictwo muzyczne, płyta nagrana przez zespół Łochowianie w związku z 40 leciem istnienia zespołu. Ponadto w ramach bezpłatnych działań odbył się piknik ogrodniczy i w wyniku tych działań mieszkańcy mogli uczestniczyć w zajęciach z architektem krajobrazu. Efektem podsumowującym te działania będzie wydawnictwo książkowe o ogrodach w gminie. Odbędzie się również kolejna edycja odłony wydawniczej poprzez wydanie tomiku poezji oraz wydawnictwo dotyczące miejscowości Łochowo i okolic. Będzie to opowieść o architekturze i o smaku. Dyrektor GCK podziękowała mieszkańcom, radnym którzy uczestniczyli w działaniach kulturalnych zwłaszcza tych które odbyły się w okresie pandemii.

Następnie Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz pytała o pismo, które wpłynęło do komisji w sprawie objęcia opieką mieszkanki z Zielonki.

Kierownik GOPS Michał Borkowski odpowiedział, że pismo trafiło również do GOPS. Pismo ma charakter prośby i zapewnił, że zostanie załatwione pozytywnie.

Ad. 3

Radna Magdalena Sznajder pytała o wnioski komisji, które zostały złożone na poprzedniej komisji.

Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz przekazała, że wnioski zostały złożone, lecz nie ma jeszcze odpowiedzi.

Radny Zbigniew Moroz pytał, czy osoby bezdomne z terenu gminy mają zapewnione warunki.

Kierownik GOPS Michał Borkowski odpowiedział, że GOPS ma podpisaną umowę z schroniskiem w którym zostały zapewnione trzy miejsca dla bezdomnych. Jest to umowa podpisana przez wójta na okres całego roku, miejsca są zarezerwowane.

Na tym zakończono posiedzenia Komisji.

Protokół na podstawie nagrania  
sporządziła: Anna Cabańska

Przewodnicząca Komisji  
Karolina Lachowicz